
 

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N. 23 del 28/06/2022  
 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024           
 
L’anno Duemilaventidue, addì VENTOTTO, del mese di GIUGNO, alle ore  sedici e minuti 
trenta, in Brosso nel  Palazzo Comunale, e nella sala delle adunanze consiliari , regolarmente 
convocato con avvisi scritti, notificati ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il 
CONSIGLIO COMUNALE,  in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
convocazione nelle persone dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA Sindaco Sì 
2. CURTA ANTONINO Consigliere Sì 
3. BOVIO LUIGI MICHELE Consigliere Sì 
4. BOVIO SILVIA Consigliere Giust. 
5. BESSO EMANUELE Consigliere Sì 
6. MACHINA LUCA Consigliere Giust. 
7. PERUCCHIONE LINDA Consigliere Sì 
8. SANTARINI FEDERICO Consigliere Sì 
9. BERTINETTI BARBARA Consigliere Sì 
10. PROSPERI ANDREINA RITA Consigliere Sì 
11. CIOFFI GIUSEPPE Consigliere Sì 
   
 Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 2 
   

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Aldo MAGGIO. 
 
Assume la presidenza il Signor  VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA, Sindaco che, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto indicato. 
 



 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024           

 
       
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamate le deliberazioni del 07/04/2022 del Consiglio Comunale n. 7 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione e n. 8 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

Visto l'art. 175 del d.lgs. 267/00; 

Rilevato che l’art. 187 del Dlgs 267/00 consente l’applicazione dell’avanzo disponibile per le spese 
correnti solo in sede di assestamento, salvo che si tratti di spese aventi carattere non permanente; 

Preso atto che occorre effettuare alcune variazioni agli stanziamenti di entrata e spesa del 
Bilancio, in particolare applicare la somma di € 15.882,83 dell’avanzo di amministrazione 
disponibile di cui: 

o € 5.000,00 al capitolo 1086 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI” codice 01.06.1.0103 per 
incarichi di progettazione per la partecipazione a bandi e progetti; 

o € 2.000,00 al capitolo 3004/99 ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE PER 
UFFICI codice 01.08.2.202 per l’acquisto di personal computer;  

o € 5.000,00 al capitolo 3391/99 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISCINA” per 
la manutenzione straordinaria della piscina comunale; 

o € 1.000,00 al capitolo 1008 INTERVENTI A SOSTEGNO DEL TURISMO codice 
07.01.1.0110 per interventi straordinari a sostegno del turismo; 

o € 2.882,83 al capitolo 1091/99 “AGEVOLAZIONI TARI UTENZE NON 
DOMESTICHE” codice 01.03.1.105 per le agevolazioni tari per le utenze non 
domestiche 

Visto l’importo di € 1.420,71 incassato dalla regione Piemonte quale rimborso spese per le 
consultazioni del 2019 e dato atto che tale importo non risulta accertato a residuo, per cui occorre 
istituire apposito capitolo su cui introitare la relativa entrata, nonché la maggiore entrata di € 
450,00 derivante dal canone unico patrimoniale da destinare per: 

o € 832,36 al capitolo 1081/02 “CONTRIBUTI PER RIDUZIONI TARI” codice 
12.05.1.0104 per le agevolazioni tari per le utenze domestiche 

o € 300,00 al capitolo 1806/2 “SPESE PER SERVIZIO PARCHI E GIARDINI” codice 
09.02.1.0103 per la manutenzione del verde; 

o € 738,35 al capitolo 1736/99 “CANONE DI APPALTO DEL SERVIZIO 
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI” per la gestione del servizio di raccolta e 
smaltimento rifiuti codice 09.03.1.0103; 

Visto il parere del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico contabile; 

Visto il parere del revisore dei conti; 

CON n. 6 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Bertinetti Barbara, Prosperi Andreina Rita, Cioffi 
Giuseppe) su n. 9 consiglieri presenti e n. 9 votanti espressi mediante votazione palese; 
  

 



DELIBERA 

 

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2022/2024 le variazioni di cui in premessa; 

DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione il Bilancio pareggia in € 1.460.478,16 

Di dichiarare, con successiva votazione e con n. 6 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Bertinetti 
Barbara, Prosperi Andreina, Cioffi Giuseppe) su n. 9 consiglieri presenti e n. 9 votanti espressi in 
forma palese la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO/PRESIDENTE 
 VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Aldo MAGGIO 

 
___________________________________ 

 
___________________________________ 

 
 

PARERI 
Parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo tecnico 

 
 
Brosso, lì 28/06/2022 

Il Responsabile del Servizio 
 VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo contabile 

 
 
Brosso, lì _28/06/2022________________ 

Il Responsabile del Servizio 
 VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

____________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d’ ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione 
 

viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 
14/07/2022 (124 c.1 del D.Lgs 267/2000). 
 
Brosso, li 14/07/2022 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
  Michela TAPPERO 
 
  
 
  

 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.lgs. 267/00) 

 

Diventata esecutiva in data 28-giu-2022 
 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000) 
      Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs 

n.267/2000) 
 
Brosso, lì 28-giu-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Aldo MAGGIO 
  

______________________________ 


